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Tipo 

1 

 

 

Concepto 

2 

 

 

Cuenta 

3 

 
 

 
Sub- 

Cuenta 

4 

Clasificador de Ingresos 

Auxiliar 

5 

 
 

 
Concepto Definición 

 
6 

 
 
 
 

 
7 8 9 10 

 
 
 

Original 

 
11 

Presupuesto 

 
Modificaciones 

 
12 

 
 
 

Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

Percibido 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

 
 
Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

 
 

Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

1 
 

1 1 

 
1 1 3 

Clasificador de Ingresos 
 

IMPUESTOS 

 
IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 

361,751,681.00 
 

23,249,615.00 

 
1,395.00 

18,270,159.87 

 
4,688,810.87 

 
59,431.46 

380,021,840.87 

27,938,425.87 

 
60,826.46 

322,635,176.88 

23,519,562.10 

 
59,131.46 

40,350,556.05 
 

1,491,841.05 

 
805.00 

362,985,732.93 

25,011,403.15 

 
59,936.46 

17,036,107.94 

2,927,022.72 

 
890.00 

 

1 1 3 

 

 
1 1 3 

 

1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

1 1 4 

 
1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

1 

 

 
1 03 

 
 

 
1 

 
1 03 

 
3 

 
3 18 

 

3 20 

 
3 23 

 

3 25 
 

3 26 
 

3 28 
 

3 29 

IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y 

TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE 

CAPITAL 

Impuesto sobre las operaciones inmobiliarias 

 
IMPUESTOS INTERNOS SOBRE 

MERCANCIAS Y SERVICIOS 

IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y 

SERVICIOS 

Impuesto sobre ventas condicionales de 

muebles 

IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y 

SERVICIOS 

Anuncios, muestras y carteles 

 
Hoteles, moteles y apartoteles y 

establecimientos similares 

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 

Registro y organización sindicato de choferes 

Funcionamiento car wash 

Impuesto sobre tramitación de documentos 

 
Impuesto sobre registro de documentos 

 
 
 

0000 30 

 
 
 
 
 

0000 30 

 
 
 
 

0000 30 
 

0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
 
 

9996 

 
 
 
 
 

9996 

 
 
 
 

9996 
 

9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
 
 

102 

 
 
 
 
 

102 

 
 
 
 

102 
 

102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

1,395.00 

 

 
1,395.00 

 
22,248,220.00 

 

5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

 

17,248,220.00 

 
2,591,166.00 

 
277,350.00 

 
244,665.00 

 
164.00 

 
5,940.00 

 
552,974.00 

 
7,683,473.00 

59,431.46 

 

 
59,431.46 

 
4,932,156.54 

 
-2,384,602.05 

 
-2,384,602.05 

 

7,316,758.59 

 
833,031.72 

 
-23,500.00 

 
-32,900.00 

 
700.00 

 
0.00 

 
1,090,421.29 

 
154,434.04 

60,826.46 

 

 
60,826.46 

 
27,180,376.54 

 

2,615,397.95 

 
2,615,397.95 

 

24,564,978.59 

 
3,424,197.72 

 
253,850.00 

 
211,765.00 

 
864.00 

 
5,940.00 

 
1,643,395.29 

 
7,837,907.04 

59,131.46 

 

 
59,131.46 

 
23,359,420.64 

 

1,223,397.22 

 
1,223,397.22 

 

22,136,023.42 

 
3,108,517.72 

 
237,350.00 

 
51,180.00 

 
800.00 

 
3,700.00 

 
1,026,129.00 

 
7,150,535.99 

805.00 

 

 
805.00 

 
1,481,111.05 

 

66,060.00 

 
66,060.00 

 

1,415,051.05 

 
315,680.00 

 
16,500.00 

 
35,400.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
64,050.00 

 
687,371.05 

59,936.46 

 

 
59,936.46 

 
24,840,531.69 

 

1,289,457.22 

 
1,289,457.22 

 

23,551,074.47 

 
3,424,197.72 

 
253,850.00 

 
86,580.00 

 
800.00 

 
3,700.00 

 
1,090,179.00 

 
7,837,907.04 

890.00 

 

 
890.00 

 
2,339,844.85 

 

1,325,940.73 

 
1,325,940.73 

 

1,013,904.12 

 
0.00 

 
0.00 

 
125,185.00 

 
64.00 

 
2,240.00 

 
553,216.29 

 
0.00 
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Tipo 

1 

 

 

Concepto 

2 

 

 

Cuenta 

3 

 
 

 
Sub- 

Cuenta 

4 

Clasificador de Ingresos 

Auxiliar 

5 

 
 

 
Concepto Definición 

 
6 

 
 
 
 

 
7 8 9 10 

 
 
 

Original 

 
11 

Presupuesto 

 
Modificaciones 

 
12 

 
 
 

Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

Percibido 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

 
 
Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

 
 

Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

1 1 4 
 

1 1 9 

3 30 
 

3 31 
 

3 33 
 

3 35 

 
3 36 

 
3 38 

 
3 39 

 
3 44 

 

3 47 

Impuesto sobre lidias de gallo 

Impuesto sobre billares 

Licencias de construcción 

Permiso para romper pavimento de la vía 

pública 

Instalación envasadora de gas y estaciones de 

combustible 

Permiso a ocupar vía pública con material de 

construcción 

Permiso para usufructo vía pública carga y 

descarga mercancías 

Licencia para instalación telecomunicaciones 

Parada de Autobuses y Parqueos 

IMPUESTOS DIVERSOS 

0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

19,200.00 

 
23,250.00 

 
2,092,504.00 

 
331,500.00 

 
800,000.00 

 
1,500.00 

 
0.00 

 
2,396,782.00 

 
227,752.00 

 
1,000,000.00 

0.00 

 
0.00 

 
-1,000.00 

 
0.00 

 
72,510.00 

 
4,800.00 

 
100.00 

 
5,218,161.54 

 
0.00 

 
-302,777.13 

19,200.00 
 

23,250.00 
 

2,091,504.00 
 

331,500.00 

 
872,510.00 

 
6,300.00 

 
100.00 

 
7,614,943.54 

 
227,752.00 

 
697,222.87 

500.00 
 

13,200.00 
 

1,900,570.71 
 

153,700.00 

 
812,590.00 

 
6,300.00 

 
100.00 

 
7,519,270.00 

 
151,580.00 

 
101,010.00 

0.00 

 
1,500.00 

 
124,500.00 

 
6,000.00 

 
59,920.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
95,100.00 

 
9,030.00 

 
9,925.00 

500.00 
 

14,700.00 
 

2,025,070.71 
 

159,700.00 

 
872,510.00 

 
6,300.00 

 
100.00 

 
7,614,370.00 

 
160,610.00 

 
110,935.00 

18,700.00 
 

8,550.00 
 

66,433.29 
 

171,800.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
573.54 

 
67,142.00 

 
586,287.87 

1 1 9 

 
1 1 9 

 

1 4 

 
1 4 1 

1 

 
1 99 

IMPUESTOS DIVERSOS 

 
Otros impuestos diversos 

 
TRANSFERENCIAS 

 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

 

 
0000 30 

 

 
9996 

 

 
102 

1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

 
311,613,900.00 

 
186,968,340.00 

-302,777.13 

 
-302,777.13 

 
12,371,729.00 

 
8,371,731.00 

697,222.87 

 
697,222.87 

 

323,985,629.00 

 
195,340,071.00 

101,010.00 

 
101,010.00 

 

277,093,546.00 

 
179,609,376.00 

9,925.00 

 
9,925.00 

 

36,539,955.00 

 
15,730,695.00 

110,935.00 

 
110,935.00 

 

313,633,501.00 

 
195,340,071.00 

586,287.87 

 
586,287.87 

 

10,352,128.00 

 
0.00 

 

1 4 1 

 
1 4 1 

1 

 
1 99 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 

SECTOR PRIVADO INTERNO 

Otras 

 
 
 

0000 40 

 
 
 

9992 

 
 
 

103 

0.00 

 
0.00 

5,871,729.00 

 
5,871,729.00 

5,871,729.00 

 
5,871,729.00 

5,721,729.00 

 
5,721,729.00 

150,000.00 

 
150,000.00 

5,871,729.00 

 
5,871,729.00 

0.00 

 
0.00 
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Tipo 

1 

 

 

Concepto 

2 

 

 

Cuenta 

3 

 
 

 
Sub- 

Cuenta 

4 

Clasificador de Ingresos 

Auxiliar 

5 

 
 

 
Concepto Definición 

 
6 

 
 
 
 

 
7 8 9 10 

 
 
 

Original 

 
11 

Presupuesto 

 
Modificaciones 

 
12 

 
 
 

Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

Percibido 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

 
 
Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

 
 

Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

1 4 1 

 

 
1 4 1 

 

1 4 1 

 
1 4 1 

 

1 4 2 

4 

 

 
4 99 

 
5 

 
5 03 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 

DE INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA 

SEGURIDAD SOCIAL 

Otras 

 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 

POR LOS AYUNTAMIENTOS 

Ordinaria según ley (CORRIENTE) 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

 
 
 

0000 40 

 
 

 
0000 20 

 
 
 

9992 

 
 

 
1955 

 
 
 

103 

 
 

 
100 

0.00 

 

 
0.00 

 
186,968,340.00 

 
186,968,340.00 

 
124,645,560.00 

2,500,000.00 

 

 
2,500,000.00 

 
2.00 

 
2.00 

 
3,999,998.00 

2,500,000.00 

 

 
2,500,000.00 

 
186,968,342.00 

 
186,968,342.00 

 
128,645,558.00 

2,500,000.00 

 

 
2,500,000.00 

 
171,387,647.00 

 
171,387,647.00 

 
97,484,170.00 

0.00 

 

 
0.00 

 
15,580,695.00 

 
15,580,695.00 

 
20,809,260.00 

2,500,000.00 

 

 
2,500,000.00 

 
186,968,342.00 

 
186,968,342.00 

 
118,293,430.00 

0.00 

 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
10,352,128.00 

1 4 2 

 
 

 
1 4 2 

 

1 4 2 

 
1 4 2 

 

1 5 

 
1 5 1 

3 

 
 

 
3 99 

 
5 

 
5 03 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS 

DE INSTITUCIONES PUBLICAS 

DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS 

Otras 

 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS 

POR LOS AYUNTAMIENTOS 

Ordinaria según ley (CAPITAL) 

 
INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 

 
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

 
 
 

 
0000 40 

 
 

 
0000 20 

 
 
 

 
9992 

 
 

 
1955 

 
 
 

 
103 

 
 

 
100 

0.00 

 
 

 
0.00 

 
124,645,560.00 

 
124,645,560.00 

 
26,888,166.00 

 
26,888,166.00 

4,000,000.00 

 
 

 
4,000,000.00 

 
-2.00 

 
-2.00 

 
1,209,620.00 

 
1,209,620.00 

4,000,000.00 

 
 

 
4,000,000.00 

 
124,645,558.00 

 
124,645,558.00 

 

28,097,786.00 

 
28,097,786.00 

4,000,000.00 

 
 

 
4,000,000.00 

 
93,484,170.00 

 
93,484,170.00 

 

22,022,068.78 

 
22,022,068.78 

0.00 

 
 

 
0.00 

 
20,809,260.00 

 
20,809,260.00 

 

2,318,760.00 

 
2,318,760.00 

4,000,000.00 

 
 

 
4,000,000.00 

 
114,293,430.00 

 
114,293,430.00 

 

24,340,828.78 

 
24,340,828.78 

0.00 

 
 

 
0.00 

 
10,352,128.00 

 
10,352,128.00 

 

3,756,957.22 

 
3,756,957.22 

 

1 5 1 

 
1 5 1 

 

1 5 1 

1 

 
1 06 

 
3 

VENTAS DE MERCANCIAS DEL ESTADO 

 
Venta de chatarras 

TASAS 

 

 
0000 30 

 

 
9999 

 

 
102 

0.00 

 
0.00 

 
20,485,571.00 

1,209,620.00 

 
1,209,620.00 

 
0.00 

1,209,620.00 

 
1,209,620.00 

 
20,485,571.00 

1,209,620.00 

 
1,209,620.00 

 
16,654,028.78 

0.00 

 
0.00 

 
1,915,867.00 

1,209,620.00 

 
1,209,620.00 

 
18,569,895.78 

0.00 

 
0.00 

 
1,915,675.22 
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Tipo 

1 

 

 

Concepto 

2 

 

 

Cuenta 

3 

 
 

 
Sub- 

Cuenta 

4 

Clasificador de Ingresos 

Auxiliar 

5 

 
 

 
Concepto Definición 

 
6 

 
 
 
 

 
7 8 9 10 

 
 
 

Original 

 
11 

Presupuesto 

 
Modificaciones 

 
12 

 
 
 

Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

Percibido 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

 
 
Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

 
 

Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 
 

1 5 1 

 
1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 

3 
 

3 1 

 
3 1 1 

 
3 1 1 

 
3 1 1 

 

3 2 

 
3 2 1 

3 06 
 

3 09 
 

3 14 
 

3 18 
 

3 20 

 
5 

 
5 08 

 

5 09 
 

5 10 
 

5 14 

 
 
 
 
 
 

1 

 
1 01 

Tasa a la matanza de animales 

Tramitación de plano 

Inhumación y exhumación 

Certificaciones vida y costumbre 

Recolección desechos sólidos 

ARRENDAMIENTOS 

 
Mercados y hospedajes 

Galleras 

Nichos en cementerio 

 
Fábrica de blocks 

Clasificador de Financiamiento 
 

DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

 
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

CORRIENTES 

Disminución de disponibilidades 

 
Disminución de disponibilidades internas 

 
INCREMENTO DE PASIVOS 

 
INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES 

0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
 
 

0000 30 
 

0000 30 
 

0000 30 
 

0000 30 

 
 
 
 
 
 
 
 

0000 30 

9995 

 
9995 

 
9995 

 
9995 

 
9995 

 
 
 

9998 
 

9998 
 

9998 
 

9998 

 
 
 
 
 
 
 
 

9998 

102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
 
 

102 
 

102 
 

102 
 

102 

 
 
 
 
 
 
 
 

102 

453,855.00 

 
2,539,791.00 

 
485,175.00 

 
6,750.00 

 
17,000,000.00 

 
6,402,595.00 

 
2,366,595.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

 
36,000.00 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

389,202.00 

 
565,649.78 

 
-70,775.00 

 
2,000.00 

 
-886,076.78 

 
0.00 

 
-5,000.00 

 
5,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

73,291,175.27 

 
47,535,007.27 

 
47,535,007.27 

 
47,535,007.27 

 
47,535,007.27 

 
25,756,168.00 

 
25,756,168.00 

843,057.00 
 

3,105,440.78 
 

414,400.00 
 

8,750.00 
 

16,113,923.22 

 
6,402,595.00 

 
2,361,595.00 

 
5,000.00 

 
4,000,000.00 

 
36,000.00 

73,291,175.27 

47,535,007.27 

 
47,535,007.27 

 

47,535,007.27 

 
47,535,007.27 

 

25,756,168.00 

 
25,756,168.00 

767,657.00 
 

2,771,663.78 
 

378,100.00 
 

6,300.00 
 

12,730,308.00 

 
4,158,420.00 

 
2,104,620.00 

 
5,000.00 

 
2,015,800.00 

 
33,000.00 

25,978,852.38 

222,684.38 

 
222,684.38 

 

222,684.38 

 
222,684.38 

 

25,756,168.00 

 
25,756,168.00 

75,400.00 

 
333,777.00 

 
36,300.00 

 
1,300.00 

 
1,469,090.00 

 
402,893.00 

 
224,393.00 

 
0.00 

 
175,500.00 

 
3,000.00 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 
0.00 

843,057.00 
 

3,105,440.78 
 

414,400.00 
 

7,600.00 
 

14,199,398.00 

 
4,561,313.00 

 
2,329,013.00 

 
5,000.00 

 
2,191,300.00 

 
36,000.00 

25,978,852.38 

222,684.38 

 
222,684.38 

 

222,684.38 

 
222,684.38 

 

25,756,168.00 

 
25,756,168.00 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

1,150.00 
 

1,914,525.22 

 
1,841,282.00 

 
32,582.00 

 
0.00 

 
1,808,700.00 

 
0.00 

47,312,322.89 

47,312,322.89 

 
47,312,322.89 

 

47,312,322.89 

 
47,312,322.89 

 

0.00 

 
0.00 
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